
CADERNO 2  13SEGUNDA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207790

DISPENSA: 2/11
Data: 28/02/2011
Valor: 18.190,00
Objeto: DISPENSAR a Licitação para a CONTRATAÇÃO DA 
EMPRESA E. M. DOS SANTOS & CIA LTDA, ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - 
GLP, PARA SER FORNECIDO NAS UNIDADES DE BOMBEIROS 
DA CAPITAL E DO INTERIOR DO ESTADO, PELO PERÍODO DE 
30 (TRINTA) DIAS, ENQUANTO SE REALIZA A ATIVIDADE 
LICITATÓRIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº002/2011. 
Fundamento Legal: fundamentado na disposição do Art. 24, 
IV e XII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, do 
mencionado diploma legal.
Data de Ratificação: 28/02/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06182118426040000    339030              0101000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: E. M. DOS SANTOS & CIA LTDA 
Endereço: Tv Br de Mamoré, Bairro: Guamá, 790
CEP. 66073-070 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: LUIZ CLÁUDIO SARMANHO DA COSTA

ERRATA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207756

PORTARIA N°012/2011-GAB.SUSIPE PUBLICADA NO 

DOE 31.839 DE 24/01/2011.

Onde se lê: período de 15/12/2010 a 12/02/2011

Leia-se: período de 15/12/2010 a 24/02/2011

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 207837

CONTRATO: 3

Exercício: 2011

Objeto: contratação do serviço de manutenção de veículos da 

SUSIPE.

Valor Total: 150.000,00

Data Assinatura: 18/02/2011

Vigência: 18/02/2011 a 17/05/2011

Dispensa: 2/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

03421121347520000    339039              0101000000          Estadual

Contratado: C.P COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Endereço: R da Marinha, 45

CEP. 66620-200 - Belém/PATelefone: 9132792962 

Ordenador: FRANCISCO MOTA BERNARDES

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207891

PORTARIA: 251/2011

Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na 

Comarca de Xinguara/PA

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL

Destino(s): 

XINGUARA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

57224595/JAIRO PEDRO GOMES (AGENTE PRISIONAL) / 0.5 

diárias (Completa) / de 13/01/2011 a 13/01/2011

54180701/JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR (MOTORISTA) / 

0.5 diárias (Completa) / de 13/01/2011 a 13/01/2011

57227581/OSMAR DE CASTRO FERNANDES (AGENTE 

PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 13/01/2011 a 

13/01/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207896

PORTARIA: 252/2011

Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na 

Comarca de São Félix do Xingu/PA

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL

Destino(s): 

SÃO FÉLIX DO XINGU/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

57224525/DOMINGOS ALVES DOS SANTOS SOUSA (AGENTE 

PRISIONAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 04/02/2011 a 

04/02/2011

5460204/GILVAN RIBEIRO BORGES (VICE-DIRETOR) / 1.0 

diárias (Completa) / de 04/02/2011 a 04/02/2011

54180701/JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR (MOTORISTA) / 

1.0 diárias (Completa) / de 04/02/2011 a 04/02/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207883

PORTARIA: 250/2011

Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na 

Comarca de Xinguara/PA

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL

Destino(s): 

XINGUARA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

54180701/JOEL FERNANDES DA SILVA JUNIOR (MOTORISTA) / 

0.5 diárias (Completa) / de 27/01/2011 a 27/01/2011

54194913/MARCO AURÉLIO BERNARDES SILVA (AGENTE 

PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/01/2011 a 

27/01/2011

57175008/VALDEMIR DE OLIVEIRA GAMA (AGENTE 

PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 27/01/2011 a 

27/01/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207866

PORTARIA: 246/2011

Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na 

Comarca de Abaetetuba/PA

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL

Destino(s): 

ABAETETUBA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

5827809/CARLOS ANDRÉ CARVALHO DE CASTRO (MOTORISTA) 

/ 0.5 diárias (Completa) / de 25/01/2011 a 25/01/2011

54188763/GABRIEL PINHEIRO COSTA (AGENTE PRISIONAL) / 

0.5 diárias (Completa) / de 25/01/2011 a 25/01/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207859

PORTARIA: 244/2011

Objetivo: escoltar internos a fim de participarem de Audiências 

de Instrução e Julgamento na Comarca de Parauapebas/PA

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL

Destino(s): 

MARABÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

57201625/CIL FARNEY MORENO BORGES (AGENTE PRISIONAL) 

/ 3.5 diárias (Completa) / de 08/02/2011 a 11/02/2011

5418232/DIÓGENES CAMPOS DA SILVA (AGENTE PRISIONAL) / 

3.5 diárias (Completa) / de 08/02/2011 a 11/02/2011

57217126/EDUARDO TEIXEIRA MOSCOSO (AGENTE 

PRISIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/02/2011 a 

11/02/2011

57192336/JUSCELINO TAVARES TEIXEIRA (AGENTE 

PRISIONAL) / 3.5 diárias (Completa) / de 08/02/2011 a 

11/02/2011

57175026/PAULO SERGIO PEREIRA (MOTORISTA) / 3.5 diárias 

(Completa) / de 08/02/2011 a 11/02/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207871

PORTARIA: 247/2011

Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na 

Comarca de Mãe do Rio/PA

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL

Destino(s): 

MÃE DO RIO/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

5418232/DIÓGENES CAMPOS DA SILVA (AGENTE PRISIONAL) / 

0.5 diárias (Completa) / de 02/02/2011 a 02/02/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207875

PORTARIA: 248/2011

Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na 

Comarca de Santa Maria do Pará/PA

Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL

Destino(s): 

SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

57216583/ANTONIO CARLOS DE SOUZA GOMES (AGENTE 

PRISIONAL) / 0.5 diárias (Completa) / de 24/01/2011 a 

24/01/2011

54188763/GABRIEL PINHEIRO COSTA (AGENTE PRISIONAL) / 

0.5 diárias (Completa) / de 24/01/2011 a 24/01/2011

41955/JELSON SALES DE LIMA (MOTORISTA) / 0.5 diárias 

(Completa) / de 24/01/2011 a 24/01/2011<br

Ordenador: LUCILA MARIA DE ARAÚJO ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207876

PORTARIA: 249/2011

Objetivo: escoltar interno ao Centro de Recuperação de 

Redenção, proveniente da delegacia do Município de Conceição 

do Araguaia/PA

Fundamento Legal: Art.145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994

Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL

Destino(s): 


